

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO

CPU 01							
SERVIÇO: CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS						UNID:	UND
(A) EQUIPAMENTO							
ITEM	REF.	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VL UNIT	TOTAL
1	10777	SINAPI	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M,	22,50	MÊS	945,23	21.267,68
2	10775	SINAPI	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M,	22,50	MÊS	832,50	18.731,25
3	10776	SINAPI	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M,	22,50	MÊS	650,39	14.633,78
4	10779	SINAPI	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M,	22,50	MÊS	1040,62	23.413,95
5	10609	SINAPI	CAVALO MECANICO TRAÇÃO 4X2, PESO BRUTO	0,005	UN	357776,17	1.788,88
6	6069	SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO REBOCAVEL,	0,0059	UN	181554,32	1.071,17
7	40636	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CAPA	0,0020	UN	1146287,66	2.292,58
8	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA	6,48	M²	464,73	3.011,45
						TOTAL (A)	86.210,73
(B) MAO DE OBRA							
ITEM	REF.	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VL UNIT	TOTAL
						TOTAL (B)	
(C) MATERIAL							
ITEM	REF.	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VL UNIT	TOTAL
						TOTAL (C)	-
						(A) + (B) + (C)	86.210,73

CPU 02							
SERVIÇO: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRAS						UNID:	UND
(A) EQUIPAMENTO							
ITEM	REF.	CÓD.	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID	VL UNIT	TOTAL
						TOTAL (A)	-
(B) MAO DE OBRA							
ITEM	REF.	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VL UNIT	TOTAL
1	SINAPI	34345	VIGIA DIURNO (HORISTA)	4.200,00	H	15,22	63.924,00
2	SINAPI	7592	TOPOGRAFO (HORISTA)	560,00	H	22,49	12.594,40
3	SINAPI	4069	MESTRE DE OBRAS (HORISTA)	3.200,00	H	43,48	139.136,00
4	SINAPI	244	AUXILIAR DE TOPOGRAFO (HORISTA)	560,00	H	10,10	5.656,00

5	SINAPI	2707	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA)	1.200,00	H	120,98	145.176,00
TOTAL (B)							366.486,40
(C) MATERIAL							
ITEM	REF.	CÓD.	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID	VL UNIT	TOTAL
TOTAL (C)							
(A) + (B) + (C)							366.486,40

CPU 03							
SERVIÇO: PROJETOS EXECUTIVOS						UNID:	UND
(A) EQUIPAMENTO							
ITEM	REF.	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VL UNIT	TOTAL
TOTAL (A)							-
(B) MÃO DE OBRA							
ITEM	REF.	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VL UNIT	TOTAL
1	SINAPI	40807	DESENHISTA PROJETISA (MENSALISTA)	0,0556	MÊS	3.713,19	206,45
2	SINAPI	40811	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	0,0278	MÊS	26.938,88	748,90
3	SINAPI	40813	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (MENSALISTA)	0,0185	MÊS	28.441,47	526,17
4	SINAPI	40931	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA (0,05556	MÊS	6.549,14	363,87
TOTAL (B)							1.845,39
(C) MATERIAL							
ITEM	REF.	CÓD.	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID	VL UNIT	TOTAL
TOTAL (C)							
(A) + (B) + (C)							1.845,39

CPU 04							
SERVIÇO: TESTES DE FUNCIONAMENTO						UNID:	UND
(A) EQUIPAMENTO							
ITEM	REF.	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VL UNIT	TOTAL

							TOTAL (A)	-
(B) MAO DE OBRA								
ITEM	REF.	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VL UNIT	TOTAL	
1	SINAPI	40819	MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	1,328	MÊS	7.663,92	10.177,69	
2	SINAPI	5747	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3	234,08	H	156,99	36.748,22	
							TOTAL (B)	46.925,90
(C) MATERIAL								
ITEM	REF.	CÓD.	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID	VL UNIT	TOTAL	
							TOTAL (C)	
							(A) + (B) + (C)	46.925,90